RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN N° 072-2022-OS/CD
Lima, 28 de abril de 2022
CONSIDERANDO:
Que, de conformidad con lo previsto en el literal a) del Anexo B.4 del “Procedimiento para la
Fijación de la Tarifa Eléctrica Rural para Suministros no Convencionales”, aprobado mediante
Resolución Osinergmin N° 080-2012-OS/CD, el proyecto de resolución que fija la Tarifa

Costa 610,24 365,46 394,10
Sierra 603,48 361,36 386,85
Selva 812,22 495,92 525,81
Amazonía 850,82 519,57 561,22
Tipo de modulo
Tipo de modulo
Los cargos se aplicarán mensualmente considerando la energía promedio mensual disponible
para cada tipo de módulo que se señala a continuación:
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN N° 072-2022-OS/CD
Página 6 de 11
Costa Sierra
Selva y
Amazonía
BT8-070 70 12 VDC 7,75 8,06 6,46
BT8-100 100 12 VDC 10,36 10,77 8,63
BT8-160 160 220 VAC 16,92 17,59 14,09
BT8-240 240 220 VAC 25,37 26,39 21,13
BT8-320 320 220 VAC 33,83 35,18 28,17
Energía promedio Disponible (kW.h / mes)
Tipo de
Módulo
Potencia
Instalada (Wp)
Tensión de
Servicio
Costa Sierra
Selva y
Amazonía
BT8-050-PRE 50 12 VDC 5,54 5,76 4,61
BT8-120-PRE 120 12 VDC 12,43 12,93 10,35
BT8-240-PRE 240 12 VDC 25,37 26,39 21,13
Energía promedio Disponible (kW.h / mes)
Tipo de
Módulo
Potencia